
Саран кітапханаларының тарихы 
 

Кітапхана - бұл өткеннен бастап, бір ұрпақты екінші ұрпақпен, тарихты қазіргі 
заманмен байланыстыратын ерекше орын. 

Әр кітапхананың өз тарихы бар. 
1952 жыл 105 байыту фабрикасының кеншілер клубында (Финский кенті) екі 

шағын бөлмені алған және болашақ кітап қорының алғашқы 15 мың данасы 
орналасқан алғашқы кітапхана ашылады (1975 жылдан кейін бұл қор ОҚК қорының 
негізі болды).  

1962 жыл - кітапхана Гастелло көшесіне (қаланың ескі базар ауданы) көшті. 
Осы себепті халық бұл кітапхананы «базарлы» деп атады. 

Мұрағатты парақтай отырып, біз қызықты жазбаны таптық: 1956 жылы 20 
маусымда Ақтас кентінің тұрғын үй барақтарының бірінде кенттегі алғашқы 
кітапхана ашылатыны туралы мәліметтер (ол кезде ол №8 Қарағанды кітапханасы 
деп аталады, өйткені кент Қарағандыға қарады, бүгінде бұл №2 ООК. 

1961 жыл, кітапхана мәдениет сарайының жаңа әдемі үй-жайына көшкен жыл. 
Кітапханашылар мен олардың кішкентай оқырмандары үшін маңызды оқиға - 

1964 жылы алғашқы жеке балалар кітапханасының ашылуы. Болашақта ол 1975 
жылдан 1996 жылға дейін Орталық балалар кітапханасы деп аталады. 

1960-1970 жылдар аралығында Саранда тағы 9 кітапхана ашылады. Бұл 
дегеніміз, кітапхана қаланың кез-келген тұрғынына қол жетімді болды. 

1974 жылы КОКП Орталық Комитетінің 1980 
жылдардың аяғына дейін мемлекеттік бұқаралық 
кітапханаларды орталықтандырылған кітапхана 
жүйелеріне біріктіруді көздейтін "Еңбекшілерді 
коммунистік тәрбиелеу мен ғылыми-техникалық 
прогрестегі кітапханалардың рөлін арттыру туралы" 
ел кітапханалары үшін тағдырлы қаулысы шықты. 

Осы уақытта біздің қалада қалалық мәдениет бөлімінің 10 кітапханасы болды. 
1980 жылдың қазан айында облыс бойынша Орталық қалалық кітапхананың 

жалғыз типтік ғимараты болған нағыз Кітап сарайының ашылуы өтті. 
Сонымен, ОКЖ 90-шы жылдары, жұмыста басқа дәстүрлі емес жолдарды 

іздеуге мәжбүр болған кітапханашылардың күш-жігерінің, сенімінің, керемет 
оптимизмінің арқасында аман қалды. 

1997 жылы орталықтандырылған кітапхана жүйесін қайта құру нәтижесінде 
қалада үш кітапхана қалды: Орталық қалалық кітапхана және жаңа үлгідегі 
кітапханалар №1 отбасылық кітапханасы және Ақтас кентіндегі №2 отбасылық оқу 
кітапханасы. 

Е.Ю. Бабивтің жетекшілігімен Ақтас кентінің отбасылық оқу кітапханасы да екі 
кітапхананы (№2 кітапхана және №2 Балалар кітапханасы) қайта құру және біріктіру 
нәтижесінде пайда болды.  

2007 жылы Саран ОКЖ кітапханаларының саны 2 кітапханаға артты. 
Бүгінде Саран қаласы әкімдігінің «Саран қаласының мәдениет, тілдерді дамыту, 

дене шынықтыру және спорт бөлімі» ММ «Саран қаласының орталықтандырылған 
кітапхана жүйесі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі дербес ұйым болып 
табылады, заңды тұлға мәртебесіне ие. «Саран қаласының орталықтандырылған 



кітапхана жүйесі» КММ-сі құрамына 5 кітапхана кіреді: Орталық қалалық кітапхана,  
№1 отбасылық оқу кітапханасы, №2 отбасылық оқу кітапханасы, №3 кітапхана 

бөлімшесі, №4 кітапхана бөлімшесі. Саран қаласының ОКЖ-нің 01.01.2024 жылға 
арналған құжаттар қоры 125 119 сақтау бірлігін құрайды, оның құрамына баспа және 
электрондық басылымдар кіреді. Оқырмандар мен пайдаланушылар саны 12 мыңнан 
асады. 

Жаңа компьютерлік және телекоммуникациялық технологиялардың келуімен 
кітапханалардың ақпараттық және мәдени орталықтар ретіндегі мүмкіндіктері едәуір 
кеңейді. Бүгінгі кітапханалар – пікірлестердің кездесу орны, жеке және ұжымдық 
шығармашылық орны. Кітапханаларда Wi-Fi, «Сoworking» аймақтары бар; «Жас 
толқын», «Шабыт», «Бастау», «Ұрпақ», «ЗD: для души, дома и досуга», «Әжеден 
ғибрат», «Super Детки», «Живая планета», «Атамекен» клубтары мен үйірмелері 
жұмыс істейді. 

Соңғы уақыттағы кітапхана тәжірибесінің ерекшелігі кітапты ұзарту, онлайн 
оқу, виртуалды анықтама, құжаттарды электронды жеткізу (ҚЭЖ), іс-шаралар 
анонсын жариялау сияқты бірқатар онлайн қызметтерді дамыту болды. Кітапхана 
сайтында (http://cbs-saran.gov.kz Facebook, Instagram, YouTube, ВКонтакте), 
кітапханалар өз қорларын насихаттайды, пайдаланушылардың сұрауларына жауап 
береді, онлайн іс-шаралар өткізеді. 

Кітапхана процестерін автоматтандыру және цифрландыру мақсатында 2018 
жылы Web-РАБИС республикалық кітапханалық бағдарламасы сатып алынды. 
Электрондық каталогты толтыру, мақалалардың электрондық жүйелі картотекасын 
құру, өлкетану құжаттарын цифрландыру бойынша жұмыстар жүргізілуде. 

Кітапханалар жұмысындағы жаңа және қызықты формат қаланың LED-
экранында: кітаптар, кітапханаға жаңа түсімдер туралы; буктрейлер, түрлі 
жарнамалық роликтер, оқуды насихаттайтын іс-шаралар афишалары туралы бейне 
контентті орналастыру болды. 

«Кітапхана және уақыт» ұрпақтар 
эстафетасы / 2022 жыл, Саран қаласында 
алғашқы кітапхананың ашылуының 70 
жылдығына орай / 

ОЖ кітапханалары «ОКЖ КММ 
2016-2025 ж.ж. жаңғырту» 
бағдарламасы бойынша дамуда. Бұл 
бағдарлама ағымдағы жөндеу 
жұмыстарын жүргізуді, жаңа 
әдебиеттерді сатып алуды, 
материалдық-техникалық базаны 
жаңартуды, кеңістікті ұйымдастыруды, 

кітапханалардың жұмысына жаңа форматтар мен технологияларды енгізуді, 
қызметкерлердің біліктілігін арттыруды көздейді. 

Осы бағдарламаны орындау барысында 2016 - 2022 жылдар ішінде ОКЖ барлық 
кітапханаларына ағымдағы жөндеу жүргізілді. 


